
 

 Montessori Förderverein Aschaffenburg-Miltenberg e.V. 
 Sodentalstraße 28, 63834 Sulzbach a.Main - Soden 

 

Gebührenaufstellung 

 

 Schuljahr 2025/26 

(01.08.2025 – 31.07.2026) 

 

Aufnahmegebühr einmalig (bei Vertragsabschluss) 200,00 € 

Schulgeld monatlich (auch in den Ferien): 
  Jahrgang 1 bis 4 (regulär) 288,60 € 
  Jahrgang 1 bis 4 (ermäßigt) 228,60 € 
  Jahrgang 5 bis 10 (regulär) 330,20 € 
  Jahrgang 5 bis 10 (ermäßigt) 250,00 € 

Materialgeld am Schuljahresanfang (1x im Schuljahr):  50,00 € 

Mittagessen monatlich ab September (11x im Schuljahr): 
  Abonnement 5 Wochentage  89,50 € 
  Abonnement 4 Wochentage  71,60 € 
  Abonnement 3 Wochentage  53,70 € 
  Abonnement 2 Wochentage  35,80 € 
  Abonnement 1 Wochentag  17,90 € 

Teilnahme an AGs monatlich ab Oktober (10x im Schuljahr): 25,00 € 

Offene Ganztagsschule Die OGS ist kostenfrei. 

Ferienbetreuung Der Kostenbeitrag wird vor der Anmeldung genannt.  

Schulveranstaltungen  Über Kostenbeiträge wird gesondert informiert. 

Elternarbeit Abgeltung für fehlende Mitarbeit, je Stunde 25,00 € 

 

Monatliche Zahlungen werden am letzten Bankarbeitstag des Vormonats abgebucht, 
andere Zahlungen bei Fälligkeit. 

 


